

EDITAL

Doutor Nuno João de Oliveira Valério, Professor Catedrático e Presidente do Conselho Científico do Instituto Superior de Economia e Gestão da Universidade de Lisboa, Presidente do júri das provas de Doutoramento em Gestão, requeridas pela Mestre Ana Rita Duarte Gomes Simões Baltazar, faz saber que:

1º O Júri, nomeado em 13 de maio de 2019 pela Presidente do ISEG é constituído pelos seguintes Professores:

Doutor Paulo Alexandre Guedes Lopes Henriques, Professor Catedrático do Instituto Superior de Economia e Gestão da Universidade de Lisboa;

Doutor Jorge Miguel dos Reis Silva, Professor Auxiliar da Faculdade de Engenharia da Universidade da Beira Interior:

Doutor Ivo Antunes Dias, Professor Auxiliar da Faculdade de Turismo e Hospitalidade da Universidade Europeia;

Doutora Patrícia Jardim Trindade Martins da Palma, Professora Auxiliar do Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da Universidade de Lisboa;

Doutor José Miguel Aragão Celestino Soares, Professor Auxiliar do Instituto Superior de Economia e Gestão da Universidade de Lisboa;

PR.



O júri acordou que a prova se realizará no dia 15 de janeiro de 2020, às 15,00 horas, no Auditório II, 2º Piso do Edifício do Quelhas do Instituto Superior de Economia e Gestão e constará de:

1 - Exposição oral do candidato, sintetizando o conteúdo da dissertação intitulada "Erro Humano e Erro Organizacional nas Atividades de Manutenção das Aeronaves na Perspetiva da Grounded Theory: O Caso Nacional ", pondo em evidência os seus objetivos, os meios utilizados para a realizar e as principais conclusões obtidas.

Esta exposição terá uma duração não superior a 30 minutos.

2 – Arguição do júri e subsequente defesa da dissertação.

Na discussão da dissertação será proporcionado ao candidato tempo idêntico ao utilizado pelos membros do júri.

A duração das provas de Doutoramento não deve exceder duas horas e meia.

3 - Concluídas as provas, o júri reunir-se-á para apreciação destas, cujo resumo constará da respetiva ata.

Instituto Superior de Economia e Gestão, 12 de novembro de 2019

O Presidente do Júri,

Am Raleus

(Prof. Doutor Nuno João de Oliveira Valério)